n **Ex** viridis. L. ut

pote adhuc a  
quatoriis humoris stiptica & frigi-  
da virtute sentetur pot deniq̄ & sto-  
maco aliqd. vigoris acquirere & vē-  
trem cum garo sumpta molire. nuce  
sicce due cuz cariūs duabꝫ & xxx.  
rute folijs addito grano sal' conterū-  
tur simul nullus oprimi venenis po-  
terit ea die. que quisquis ieiunus  
acepit circa calendas & idus iulij  
centuꝝ numero nuces frācte ut arbo-  
re dēpte sunt cortice ad h̄rente quas  
santur h̄is admiscetur aluminis sci-  
sci lib. iii. & in nono scītli vase po-  
nuntur. super hoc insūndatur olei  
boni libre. iii. & diligēter in loco ne-  
q̄ humidio neq̄ nimium siccō obru-  
antur post nonaginta dies dabitur

B 3

f alias narcissus.  
vñ auīc. narcissus & est liliū  
album.

S calidus & si. est  
in fo.

D. i. tortiones  
neruorum.

J. i. maculas can-  
satas in vultū  
bus mulierum  
ex sole velabor  
fū

L. & de hac p̄cessit  
ca° d cerea ba-  
silica.  
sicca ca. ad 3°.  
si. in p̄n. si. hu-  
mida vero in  
h̄is minorata.

oleum q̄ fluentium capillorū dāp  
na restituet.

M̄ est nabach sīm  
fāp. sīm auic̄. vero  
nabach ē fruct̄  
arboris dēi sa  
dar q̄ fortasse  
dēz est agrifoli  
um sīm dy.  
calidū est et sic  
cum ad sīm.

Nā oleorū est b  
aut alia sīm na  
turas cōponen  
tūm. ag. pauca  
vī ponere olea  
et inde o. ca. so  
lum ponit. s. sin  
gulariter tñ po  
nit in locis par  
ticularibus.

O. i. mammas.

P̄ exēbo aut̄ sie  
balano exp̄mēt̄  
oleum dēz mus  
celinum a mo  
derorum mul  
tis.

## Ascatimon

M̄ assertur ab india et est q̄i cortex  
similis lanule sīne corticibus mori  
odore bono et viscid̄ calefaciens.  
m̄iscetur deniq̄ chimi amatibus in  
antidotis etiam et acopis mittit̄ ca  
lefactoriis qua pp̄ medetur similiter  
ut calamus aromaticus et vapora  
tionem subponit tarda strictura  
matricis laborantibus.

## Leum. n. a

o Leum migda  
lum q̄ multi otopiūm  
dicunt conficitur sic. ac  
cipe amigdalas amaras modo sex  
tarij vniuers et sicca in sole et tunde tā  
diu ut massa leuis sit et sic in funde  
in aqua et ibi dimitte iterum donec  
spissetur et tenuo contunde et exp̄ri  
me p̄ sportā de palma factam. et ole  
um q̄ eicit collige et tertio massam  
infunde in aqua mouens et q̄ super  
natauerit cum pena collige. b̄ est o  
leum amigdalimum. facit aut̄ ad  
dolorem matricis pessario additum  
ad suffocationes stericas pdest. et  
necessarie omnibus pessariis admis  
cetur. dolores capit̄ cōpescit. Ne  
freticis et diureticis bibitum pdest.  
cauculosis et astmaticis medetur. ma  
culas de satie tollit melle mixtu. ci  
catrices vulnerum purgat. cui et si  
radices liliq̄ admiscueris et cerotum  
ex oleo roseo feceris rugas extendit.  
et vidas. Opendentes colligit cali  
gines oculorū extergit vino mixto  
tinolas et furfures emendat.

## Leum. P. bala

o Leum minum con  
ficitur ut amigdalū vir  
tus est ei catartica. lentigines vulti  
b̄ tollit. nigras maculas emendat.  
ore acceptum subuertit stomachum.  
tinum aurū compescit et dolores

sedat adipe canceris mixtum.

o Leum rafanīm  
rafanīm rafanīm  
men rafani limpīdū sum  
me et officie ut sup̄iora. est aut̄ virtus  
illi calida. facit aut̄ illi qui p̄ egri  
dine pedidos generat aspidinem te  
facili tollit. hoc maxime in v̄suz h̄nt  
egipti cibis admiscentes nam ut su  
periū dixi pediculosis prodest.

## Leum mīrtinum

o Leum conficitur  
sic accipe folia mīrtle agre  
stis idest nigre et tunde et exp̄me et e  
quali pondere oleum misce et lenit̄  
coque carbonibus q̄diu se miscueit  
et q̄ supernatauerit cum pena collī  
ge. Item alia facilior confectio acci  
pe folia mīrtle et mitte in oleo et po  
ne ad solem. Aliqui etiam q̄ stipti  
cum facere volunt sic conficiunt ac  
cipiunt psidiam semen cipressi et cip  
rum. Q. et squinatum. i. flos. R. nu  
cis miristice et miscent folia mīrtle et  
sic coquunt duplici vase eligend̄ est at̄  
oleum mīrtinum colore virid̄ et odo  
re plenū. gustu amar̄ et limpīdū.  
virtus est ei stiptica facit. autem ad  
scabiem medicaminibus necessarie  
m̄iscetur exanthematibus. S. pdē  
attritionibus est utile ad ilomata sol  
uit. in congruos sudores egris op̄ef  
cit est stipticum et pignoticum. T.  
Q. i. alcanam.

R alias florem.

S. i. apostatibus

T. i. ipilatum.

## Leum laurinum

o Leum conficitur  
sic maturas lauri baccas  
collige et mitte in aquam et coque et  
dimissam pinguedinem in aquam  
cum pena collige. Alij vero confiti  
unt sic. in oleo ḡmiali. V. infūdūt ci  
pum et squinatum et calamum aro  
maticū et sic postea folia lauri ami  
ssent et coquunt. Multi vero amis  
sent et baccas lauri q̄ possit odora  
bile exire. Aliqui et storacem et mir  
tam mittunt. Nobilis vero est lau  
rus que folia b̄z lata. ultimum est

U vī cōe sīm ag.

aūt oleum laurinum q̄ fuerit recens  
et colore viride et subamaz et visci-  
dum. virtus est ei calida et maladī-  
ca et anastomatica laborem intra-  
neorum corporibus soluit. neruorū  
indignationēz cōpescit in frigore ne-  
cessarium est. Laurium dolorem mit-  
tigat cartarum sedat dolorem capi-  
tis tollit. q̄ odore graui plenum est.

Z. i. lentisci.

o **Leum** sciniū. R.  
Semen elige scini maturū  
et ut laurinum confice te hoc scabi-  
es animalium sanari pōt vel canuz  
passarijs necessarie miscet. acopis  
iungitur. vlcera capitis sanat.

o **Leum** camomī cō-  
ficitur sic.  
in oleo habundanti mitte  
camomī floz. l. iiij. rute lib. i. artemisi  
e abortanī aii. l. 5. l. tñ flores cam et  
oleum.

o **Leum** masticinū  
virtutē hz  
similez mastici. facit ad cās stericas  
leniter calefaciens et submordēs. sto-  
maci duritiam soluit. serotis miscet  
discintericis et solutionibus ventris  
vtile est. maculas tollit. faciez limpi-  
dat. vtile miris vel odoratis. Y. cō-  
fectionibus corporatiue virtutis mis-  
cetur vel varijs medicaminibus ne-  
cessarium est. conficitur autem sicut  
amaricinuz et tellinū. Al. et crocinū  
et ut multe alie confectiones.

Y. i. pretiosis vn-  
guentis.

A al. tilminū. i. fe-  
nugrecinū.

o **Leum** anetinum  
conficitur  
sic. Summe olei gramina-  
lis libra. i. et floris aneti lib. i. et infū-  
de in oleo die ac nocte et postea exp̄  
te herbam. pitiens et si bis aut ter  
id feceris melius fiet. huic virtus ē  
anastomatica matricis est maladicū  
et piodicis febrisbus vtile laborem  
stimeris tollit dolores articulos com-  
pescit. Capitis dolores amputat sine  
dubio.

o **Leu3** yrinum q̄ sa-  
līnum catarrum. naribus  
illinitum putredinem. vulnerum cu-  
rat. Tinitum surum cu3 aceto et ru-  
ta et amigdal' amaris cōmixtuz et au-  
ribus incedum tollit. Almaticis et  
sinanticis gargariſmo adhibitum  
opitulat. Orenas. B. et putredines  
nariū austert. ventrez mollit. in men-  
sati ciati vnius acceptum tortiones  
visceruz p̄ clistere adhibitū placat.  
tumores stericos et suffocatiōes vul-  
ue sedat vice pessarij subposituz ab  
ortum facit. m̄struam educit. emor-  
tidas veteres inunctum siue colo-  
inieduz aperit. R. olei sextaria. x.  
aq̄ tria yri radicis lib. iij. et 3. iij.  
cum domestica et lilij radicum lib. i.  
et 3. iij. cipi viridis. 3. sex. elenij. 2.  
iij. ancus. 2. h. cinamomi assari sp̄i-  
ce omnium trium. 2. singulas confi-  
ce sic sp̄es in puluerem redactas ra-  
dices contritas in aqua et oleo die  
bus. v. infunde et sic lenibus prunis  
ad diminutionēz aque coque ita tñ  
ne oleum ardeat et punctum infrigi-  
datum cum omni diligentia colla et  
in vase conditum usui sua. Est enī  
calid et lepteriticum et ideo tumores  
reprimit et humores pingues subti-  
liando consumit.

o **Lei** violacei cōfatio-  
nē sic est. viole flores  
virides. mox ut de suo fructice ferū-  
tur mitte in oleum spatium cōpetens  
in sole suspende sicuti resaceum hz  
virtutem stipticam. C. deinde pitiē-  
do excludit lumbricos infatum ca-  
pite illinito renibus et umbilico.

C. o tra

o **Lei** siccomij. D. cōfec-  
tio ad diuersos  
dolores mittigandos et ad  
reuma desiccand in quo lz loco cor-  
poris vel etiam exogadias. E. in tu-  
more positas desiccat. podagrīcīs  
vero ex frigore compatientibus in-

D. radicis cucume-  
ris asinini.

E. i. emoroidas.

Initio doloris aptuz est et salubre omnibus doloribus q̄ conficis sic. Sic tioñ lib. i. sille medij. 3. ij. olei lib. ij. h̄ omnia mixta friguntur. Conficit autem mense iulio quando virtus eius maior est.

S. camelea elipiuz  
mecerons.

o **Leum** catholicuz vald bonū ad arteticos et ad om̄s dolores. tolle herbe catholice. i. alipiados. f. lib. iij. et tere illam valde et pone in aque sextarica. i. et in olei de oliva sextarijs tribus et faceat diebus tribus et reduc in caldariaz et decoque ut aqua sicetur quantum extima ueris ita ut oleum viridappeat tūc p̄ linteoluz cola et herbas pice. oleū vero pone in ampulla et ubi opus fuerit unge valde bonum est habēti.

o **Leum** q̄ facit articulos conſicutur sic. accipe citromilla tria vel. v. et punge cuz acu immite. deinde accipies oleum et aquam maritimaz equa mensura. mitte ibi citromilla et coque tam diu donec a qua finiatur postea vero tollēs oleū repone in vase vitro et dum opus fuerit bibe in balneo inmodum durum vntiarum.

o **Leum** ro. sit sic l. v. mitte in olei. l. iij. Item alio more pigmenta sup̄ tunsa coque in aq̄ et aliqua postea diligenter tunslas et melle manus unctas rosas in oleo submitte et manu agitabis ut omnia misceantur et dimissa una nocte liq̄ ipsum oleuz. h̄ est prima conficio. s. aut sic. Item ipsis rosis oleum adde et serua. Tertium si volueris facere similiter ut superius fac. nam q̄t̄ies volueris facere si tantummodo rosas recentes mittes. Fortius ei sit si affi due ro. recentes accipies. Q; si septies volueris conficer conficies sic dixi. ro. recentem accipiens esse enī

o diligentia in separando oleuz a rosa. Nam et aliqui pcul miscent hac causaz. nam et sal ei additur. virtus est ei stiptica et frigida catapl̄ vtilē ad dol cap̄. ventrem bibitum soluit. stomacho fomento additur. ardorez sitis extinguit. feruorez strionuz. S. cōpescit. alta vulnera rplet. sordes vulnerum terget. combustis medet dolentium tollit. ore diutissime retentuz duritias palpebris soluit. ad pruriginem sterice et ad intestinum p̄ clistere adhibetur.

o **Leum** elatinuz cōfice sic. tolle vnum palatem de palma et contum in oleo misso agita q̄ olei max. ginal. H̄ fit. agitandum est enim p̄ triduum. Quarta vero die exp̄mes et p̄ portam liquans sit aut memoria tum ligni palme equali pondere cu oleo et reponis diligenter et eteris virtus est ei similiis olei rosei. Sed h̄ ventrem non mollit.

o **Leum** mellinum. I. conficis sic. mittis olei gremial. 3. vi. et aque p̄ et mixto similces paline astas contulas. iij. et squira. i. et dimisso uno die coques. Et cum pcoatum fuerit refundes in vase os patulum hnti. i quo vase cratem modicam exastul. canē facis supnatare et sup mala cīdonia oleum miscer. multi etiaz malia ipsa pannis mundis involuunt ne vīz odoris sui amittant. et sic me morate confectio miscent. Et post cocturam olei refundes mala olim refundes mala ipsa in vase ipso bido et noctes duas et post expressa mala picis et oleuz in vase fidili ponis. Cuius virtus est frigida et stiptica scabiem curat vulneribus omnibus et araneas medicant. clistim ad ditum ydericos dolores tollit recentum reuma gingiuarum compescit iprobos sudores egri abstinet bibitu

S. stoacinum at.

D. ii. olei comus

J. i. pomimum.

D modus pducto  
nis tam papili  
onum ut appet  
ytorioꝝ v+

cantaridis abulis potui datum suc  
currit et suspicio curabis. D. bibitis  
subuenit.

o **Leum** mathinuz  
conficitur  
sic. Accipis vuas vritis agrestis, et  
pone in umbra p biduum ut passe  
sint tunc mitte in oleo greminali bñ  
agitando et post biduum exprimes  
cola ac repones. virtus est ei stiptica  
similis oleo ro. sine ventris mala ra  
tione. Eligendum est autem tale q odo  
rem habet manthi.

o **Leum** tellinu. E.  
conficis sic.  
Accē fenu greci lib. viij. olei ḡmali. v  
calami aromatici. i. cipi. ii. oib<sup>2</sup> mix  
tis dieb<sup>2</sup>. viij. f. in die agitā exp̄mes  
repones q̄ in vase. Multi vero pro  
calamo aromatico cardamomum  
mittunt et p cipo xilobalsamum in  
funduntq ut odorem recipiat. et sic  
addunt fenu grecam et exp̄ssum pro  
iciunt et recundant. virtus est ei ma  
ladica digestibilis apostematibus  
vul. Cas matricis sedat duritas  
spgit ptu laborantibus in pessario  
adhibitaz subuenit cuz maxe. sicca  
ta fuerit matrix ani tumorem tollit  
punctum. conſt̄ionem nutrit et infla  
tiones p clistere adhibitum curat.  
scabiem cap̄ sanat. et acoras vnduz  
utiliter cōbustionibus medetur. Ce  
re mixtum pmoibus necessarie ad  
hibitum maculas tollit. Recens tā  
tum est confectō eligenda et odorem  
habens fenu greci et gustu fit aina  
rio. q̄ confectio cum manibus frica  
ta fuerit odore suavi sentitur.

o **Leum** salucinum  
conficitur  
sic. Accē sp̄illum et cassiam  
et flores sisiberi etiam mirtam et ab  
rotanum equali pondere et siml om  
nia funde in oleo ḡmali ita ut om  
nia contegantur et virtutem non per  
dant. et dimissis. iiiij. diebus exp̄me

et eice foras et tenuo noua p̄gm̄eti  
infundis. i. sup̄ eodem met ponder  
et eodem numero diez manentibus  
exprime et pice et sic reconde. Elige  
dum est autem recentius et niḡ colo  
ris sansuci. h̄ns odorem huic virtus  
est calida et lepteritica et viscida. Sa  
cit ad constricturaz matricis. vel si  
submiserit m̄struum puocat. fas ex  
pellit. effocationes stericas soluit. do  
lores igninū vel coxaz compescit.  
Melius sit si meli milctetur ut vis  
eius cāe repitit. laborez itineris tol  
lit. punctum catapl. et epastotōcīs  
milctetur et tradi utiliter vngentur.

o **Leum** ocim confi  
citur sic.  
Accē olei ciprini lib. xxii. o  
cimi. l. xvij. cuius sol purga et oleo  
sup̄ infundes et dimissis p diem et  
noctem et sic liquas cola ptiendo  
herbam. Cui h̄z si fo oleuz addide  
ris fin o facis. Tertiuz vero si vo  
lueris facere ter aut quater h̄z insu  
de. et si non volueris ex ciprino ex  
oleo ḡmiali confici pot. q̄ virtutem  
habet similem sup̄.

o **Leum** abrotani  
num officis  
sic. in olei ciprini. l. x. l. v. infundis  
abrotani sol. die. i. cum nocte et ex  
pressa. phicis. Et si volueris melio  
rem facere. ter aut quater. sol muta  
do addes. Cui virtus est calida et  
digestibilis. facit ad suffocationes  
stericas et duritas m̄struis impat  
fas excludit.

o **Leum** anecinum  
conficitur  
ut sup̄. Cuius virtus est anastomati  
ca et maladica. matrici et piodicis  
frigoribus utile. laborez itineris tol  
lit dol articulorum compescit sine ul  
lo dubio.

o **Leum** fusinuz. s.  
conficitur sic  
quem multi mirtinum appellant. In

5. illium.

olei l. viiiij. 5. quicque calami aroma  
tici. l. v. l. p. nite. t. tunsa in vino odo  
rato misce. t. massam ipsam imittis  
in oleum. t. coque. t. cardamum tun  
sum infusum. l. iiiij. 5. etiam ipsuz me  
moratum infundis. t. liquas. t. amis  
ces ei lilia cūilia purgata. Qz oleuz  
recodes os hūte patulum. t. manu  
melle vnta agitas requiescat qz die  
ac nocte. Alio vero die p liquatorū  
trahities. t. qz liqueris alio in vase  
mittes. lilia enim si māserint diebus  
plurimis putrescent. t. putredine sua  
olei viciant odorem. Qz si melius o  
doratum confidere volueris assidue  
te vase vno in aliud refundē debes  
qz vasa intus melle pungenda sunt.  
Hoc assidue facis. quibus vasis o  
leo cum sale trito latera punges. Qz  
si pigmenta sup que pitiendo dixe  
rim. t. lilia sup disciplina miseris ad  
dito cardamon poteris etiam t. ter  
tiuz facere. pmo oleo sup si addide  
ris que subtus subieci pigmenta po  
teris mire optimum facere. Simile  
t. de alijs poteris mira sequentia fa  
cere. mittes at mirre bone. x. S. xl.  
cardamōi. xl. b. omnia tunsa. t. cri  
bellata infundes in aqua. t. oleum  
comisces aqua. Multi vero susinuz  
simplex faciunt ex oleo ballao lilijs  
amixtis. Melior est confectio que a  
semine in egypto conficitur. Eligen  
dum est aut bonum qz lilij plenuz sit  
odore. Cui virtus est calida. t. ma  
latica. t. anastomatica. i. durities  
matricis soluens pessarijs additum  
tumores corporis soluit qz maxe. in  
omnibus calastiticis vtil. Et qz maex.  
omnibus mul causis lentigines in fa  
cie. t. pustulas manentes omni virtu  
te detergit. nigras cicatrices cotedo  
detergit. hac et miru optiuod oratū  
cola cōpescit potū vrinam puocat. ē  
at etriuz stouz vomitu prouocat.